
           

Uchwała Nr  XLVI/604/2021 

Rady Miejskiej Leszna z dnia  30 grudnia 2021 r. 

 

w sprawie: uchwalenia Programu Promocji Zatrudnienia i Aktywizacji Lokalnego 

Rynku Pracy na lata 2021 – 2026 

 

 

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 17 i art. 12 pkt 9c i art. 92 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia  

5 czerwca o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2020 r. poz. 920 z póź.zm.) oraz w 

związku z art. 9 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 20 kwietnia 2004 r. o promocji zatrudnienia  

i instytucjach rynku pracy (Dz. U. z 2021r. poz. 1100 z późn. zm.) Rada Miejska Leszna 

uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

Uchwala się Program Promocji Zatrudnienia i Aktywizacji Lokalnego Rynku Pracy na 

lata 2021 – 2026, który stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

 

§ 2 

Realizację Programu powierza się Prezydentowi Miasta Leszna. 

 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Leszna
   

Tomasz Malepszy 
 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

do uchwały Nr XLVI/604//2021 Rady Miejskiej Leszna 

z dnia  30 grudnia 2021 roku 

 

w sprawie: uchwalenia Programu Promocji Zatrudnienia i Aktywizacji Lokalnego 

Rynku Pracy na lata 2021 – 2026 

 

 Powiatowy Urząd Pracy w Lesznie dążąc do permanentnej poprawy jakości 
świadczonych usług, aktywnego wspierania osób bezrobotnych oraz rozszerzania zakresu 
współpracy z przedsiębiorcami i innymi podmiotami z otoczenia biznesu oraz rynku 
edukacyjnego, opracował Program Promocji Zatrudnienia i Aktywizacji Lokalnego Rynku 
Pracy na lata 2021 – 2026. Jest to dokument strategiczny, stanowiący podstawę określania 
misji urzędu oraz nowych zadań. 
Dynamiczne zmiany zachodzące w strukturze społeczno-gospodarczej szczególnie  
w dobie pandemii, wymagają programowania kompleksowych i spójnych działań  
w celu przeciwdziałania bezrobociu i jego negatywnym skutkom na lokalnym rynku pracy. 
Istotny spadek liczby zarejestrowanych bezrobotnych w ostatnich latach oraz względna 
stabilność rynku pracy w dobie pandemii wskazują, że dotychczasowe działania przynosiły 
wymierne efekty, dlatego obecny Program stanowi również kontynuację dotychczasowych 
założeń i działań. 
 W niniejszym Programie dokonano analizy aktualnej sytuacji na rynku pracy  
i określono odbiorców usług PUP w Lesznie, z uwzględnieniem osób z grup ryzyka, 
zagrożonych wykluczeniem zawodowym. Wskazano oczekiwania pracodawców, określone  
na podstawie wyników badań, w tym prowadzonych przez instytucje zewnętrzne.  

W oparciu o założenia krótko- i długoterminowe, regionalnych i krajowych planów 
działania określono cel strategiczny PUP w Lesznie - wspieranie działań promujących 
zatrudnienie oraz tworzenie warunków sprzyjających rozwojowi produktywności pracy  
i harmonijnej współpracy uczestników rynku pracy.  
Jego realizacja zależna będzie od efektywnej odpowiedzi na wyzwania zdefiniowane  
w niniejszym Programie oraz osiągnięcie trzech celów szczegółowych: 

− Wzrost aktywności zawodowej osób w szczególnej sytuacji na rynku pracy. 

− Zbudowanie trwałej sieci kontaktów, trwałej współpracy, a także partnerstwa  
z przedsiębiorcami i innymi podmiotami rynku pracy. 

− Wdrożenie efektywnych działań promocyjnych i marketingowych, przy wykorzystaniu 
nowoczesnych narzędzi cyfrowych. 

Program Promocji Zatrudnienia i Aktywizacji Lokalnego Rynku Pracy na lata 2021 – 2026 
jest dokumentem wieloletnim w związku z czym monitorowanie realizacji zadań i celów 
szczegółowych przy wykorzystaniu wskaźników monitorujących odbywać się będzie corocznie 
i przedstawiane będzie do zaopiniowania Powiatowej Radzie Rynku Pracy. Ewaluacja 
niniejszego Programu będzie przeprowadzona w przypadku istotnych zmian prawnych 
wpływających na realizację polityki rynku pracy. 

Program Promocji Zatrudnienia i Aktywizacji Lokalnego Rynku Pracy na lata 2021 – 2026 
posiada pozytywną opinię Powiatowej Rady Rynku Pracy w Lesznie – organ opiniodawczo 
doradczy Prezydenta Miasta Leszna w sprawach polityki rynku pracy. 


